МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2017 № 1365

г. Магадан

О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по вопросам

рекультивации земель на территории муниципального образования

«Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии города Магада-

на от 03.03.2014 № 687

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в Положение о постоянной комиссии по вопросам рекульти-

вации земель на территории муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 03.03.2014 № 687,

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Положения после слов «на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан» (далее - Постоянная комиссия) осу-

ществляет» добавить слова «согласование проекта рекультивации земель,».

1.2. Изложить пункт 2.2 Положения в новой редакции:

«2.2. Заседания Постоянной комиссии проводятся по мере необходимо-

сти (по мере поступления заявлений о согласовании проекта рекультивации

земель, завершении работ по рекультивации)».

1.3. Изложить пункт 2.4. Положения в новой редакции:

«2.4. Согласование проекта рекультивации земель, приемка-сдача ре-

культивированных земель осуществляется в месячный срок после поступле-

ния в Постоянную комиссию письменного извещения о согласовании проек-

та рекультивации земель, о завершении работ по рекультивации.».

1.4. Дополнить Положение пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физиче-

ские лица, являющиеся пользователями земельных участков, с целью согла-

garantf1://26844444.45/

2

сования проекта рекультивации земель направляют на имя председателя По-

стоянной комиссии заявление о согласовании проекта рекультивации земель,

к которому прилагают проект рекультивации земель.».

1.5. Пункты 2.5, 2.5.1, 2.5.2, 2.5.3, 2.5.4, 2.5.5, 2.5.6, 2.5.7, 2.5.8, 2.6, 2.7,

2.8, 2.9 считать пунктами 2.6, 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6,2.6.7, 2.6.8,

2.7, 2.8, 2.9, 2.10.

1.6. Изложить абзац 2 пункта 2.9 Положения в следующей редакции:

«- оформляет протокол согласования проекта рекультивации земель и

акт приемки-сдачи земельного участка;».

2. Изложить приложение № 3 в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить приложение № 4 согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

garantf1://26955502.0/

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 16.05.2017 № 1365

СОСТАВ

ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕКУЛЬТИВАЦИИ

ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН»

Председатель комиссии: - первый заместитель мэра города Магадана;

Заместитель председателя

комиссии:

- руководитель департамента строительства,

архитектуры, технического и экологическо-

го контроля мэрии города Магадана;

Секретарь комиссии: - начальник отдела земельных отношений

департамента строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля

мэрии города Магадана;

Члены комиссии:

 - представитель комитета по управлению

муниципальным имуществом города Мага-

дана (по согласованию);

 - представитель управления архитектуры и

градостроительства департамента строи-

тельства, архитектуры, технического и эко-

логического контроля мэрии города Магада-

на (по согласованию);

 - представитель отдела охраны окружающей

среды и благоустройства департамента

строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Ма-

гадана (по согласованию);

 - представитель управления Россельхознад-

зора по Магаданской области (по согласова-

нию);

 - представитель управления Росприроднад-

зора по Магаданской области (по согласова-

нию);

 - представитель управления Росреестра по

Магаданской области (по согласованию);

 - представители отдела надзора за водными

и земельными ресурсами, по надзору в сфере

охоты, за особо охраняемыми природными

территориями и разрешительной деятельно-

сти Управления Росприроднадзора по Мага-

данской области (по согласованию).

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 16.05.2017 № 1365

ПРОТОКОЛ

СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА РЕКУЛЬТАВАЦИИ ЗЕМЕЛЬ

«__» _______________ 20__ г.                                  №__________________

    Постоянная комиссия по вопросам  рекультивации  земель  на  территории

муниципального образования  «Город Магадан»,  утвержденная  постановле-

нием мэрии города Магадана 03.03.2014 № 687, в составе:

    Председатель комиссии: __________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    Заместитель председателя комиссии: _______________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    Секретарь комиссии: _____________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    Члены комиссии:

    1. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    2. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    3. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    4. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    5. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    6. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    7. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

    8. ______________________________________________________________

                                          (Ф.И.О., должность)

5

1. Рассмотрела представленные проект рекультивации земель:

__________________________________________________________________

(указать исходные данные проекта)

2. Постоянная комиссия решила (нужное подчеркнуть):

а) согласовать проект рекультивации земель – за ____ , против ____

б) отказать в согласовании проекта рекультивации земель, за ___, про-

тив ___.

 Примечания:__________________________________________________

________________________________________________________________

Протокол согласования проекта рекультивации земель составлен  в

трех экземплярах и после утверждения  Председателем  (заместителем)  По-

стоянной Комиссии по рекультивации:

1-2-й экз. остаются на хранении в Постоянной Комиссии;

3-й экз.  направляется  юридическому  или  физическому  лицу,  кото-

рое представило проект рекультивации земель;

    Председатель комиссии: ____________________ /_____________________/

                                          подпись Ф.И.О.

    Заместитель председателя комиссии: _______________ /_______________/

                        подпись Ф.И.О.

    Секретарь комиссии: ____________________ /_____________________/

                                     подпись Ф.И.О.